各位

株式会社 Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ

製品価格改定のお知らせ

謹啓  貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、今年に入りまして、インキの主原料である樹脂や顔料が上昇しています。また、

一部顔料の入手が困難な状況にあり、原材料の高騰に拍車がかかっています。さらに、

近年の印刷需要の減少や短納期化により、ロットが小さくなり、生産量が落ち込み、生

産コストが上昇しています。弊社におきましては、コストアップが続き、自助努力では

吸収できない厳しい状況に置かれています。

これら諸事情により、甚だ不本意ではございますが、弊社オフセットインキ及び関連

製品の価格改定をお願いせざるを得ないことになりました。何卒事情をご賢察の上、ご

理解賜りますよう伏してお願い申し上げます。

弊社と致しましては、お得意先皆様のご理解のもと、今後とも製品の安定供給と品質

向上により一層努力して参る所存でございます。

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

〔記〕

〔 対 象 製 品 〕 ： オフセットインキ及び関連インキ製品

〔 改 定 幅 〕 ： オフ輪インキ    1kg あたり 60～100 円

枚葉インキ     1kg あたり 80～150 円

  ＵＶインキ     1kg あたり 100～200 円

  （いずれも中間色、特練インキ、ＯＰニス含む）

〔 実 施 時 期 〕 ： ２０１０年１０月１日出荷分より

以上